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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Çajnik elektrik 

 Emri i Produktit             : TRAVEL FOLDING ELECTEIC KETTLE 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : MF06 

 Pershkrimi i produktit  : Mini çajnik elektrik silikoni i palosshëm. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress (Identifikuesi i produktit: 

1005007633650002). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk ka forcë të mjaftueshme mekanike dhe për 

këtë arsye mund të thyhet lehtësisht në rast të një goditjeje ose rënieje të produktit.  

Produkti gjithashtu ka distanca të pamjaftueshme hapësire. Të gjitha këto mund të 

shkaktojnë që pjesët nën tension të bëhen të arritshme për përdoruesin, i cili mund të 

pësojë një goditje elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00459/26 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabull zgjatues 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :     POWSAF 

 Modeli     :     EU615C 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabull zgjatues me 4 priza. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0D1CP98J6). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Qepenat e produktit janë të papërshtatshme. Përdoruesi 

mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e arritshme nën tension. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00445/26 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabull zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Power strip 6 way 

 Marka      :    Hama 

 Modeli     :    00 030383/G3101887 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabëll zgjatues me 6 priza dhe një buton çelësi. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B073VDHKFP). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produktit i mungojnë qepenat. Prandaj, përdoruesi mund të 

marrë një goditje elektrike nga pjesët e arritshme nën tension. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00443/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kufje 

 Emri i Produktit             :    Headphones 

 Marka      :    Ohmega 

 Modeli     :    OH-318/758318 

 Pershkrimi i produktit  :    Kufje me tel, me një prizë stereo 3.5 mm dhe 1.2 metra 

kabllo. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit. (vlera e matur: deri në 55% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00429/26 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    Quick Charge 3.0 USB Charger QC3.0 Fast Charging EU Plug 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    YSY-6044 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet Wish (identifikues unik i produktit WI006449837400FPL). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Distanca e zhvendosjes midis anës primare dhe sekondare 

në transformatorin SELV (Tension shumë i ulët sigurie) është e pamjaftueshme. 

Qarqet SELV mund të preken gjatë montimit dhe mirëmbajtjes/pastrimit, duke çuar 

në goditje elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00426/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pastrues me avull 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    BALASHOV 

 Modeli     :    AH-SL-001V 

 Pershkrimi i produktit  :    Pastrues me avull me dorë, 2500 W, me 6 shpejtësi dhe 3 

koka të ndryshme furçash. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

AliExpress (identifikues unik: 0123456789012). 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Një qark i shkurtër në pajisjen e kontrollit të temperaturës 

lejon funksionimin e vazhdueshëm dhe pajisja mund të aktivizohet pa dashje. 

Gjithashtu,  mbrojtja e tokëzimit është e pamjaftueshme, gjë që mund të çojë në zjarr 

dhe djegie për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00402/26 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabull zgjatues 

 Emri i Produktit             :    VOOMY POWER CUBE S6 

 Marka      :    VOOMY 

 Modeli     :    VS0611, SN 2252350 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabull zgjatues me 5 priza, 3 porta USB-A dhe 1 portë USB-C. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0BSH2L3J9). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mbrojtja e pamjaftueshme e qepenave lejon aksesin në 

pjesët nën tension. Përdoruesi mund të prekë pjesët nën tension të arritshme dhe të 

marrë një goditje elektrike. Përveç kësaj, rezistenca e pamjaftueshme ndaj nxehtësisë 

mund të çojë në zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00401/26 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Powerbank 

 Emri i Produktit             :    POWER BANK 10000 mAh 

 Marka      :    Industry ELECTRONICS 

 Modeli     :    TPB21C/CT-HYB008 

 Pershkrimi i produktit  :    Powerbank, 10000 mAh. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Allegro. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bateria e pajisjes mund të mbinxehet dhe të fryhet, gjë që 

mund të çojë në zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00491/26 
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 Vendi Njoftues              : NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          : Sandale 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Sandale ngjyrë kafe prej PVC-je. Sandalja ka dy rripa me 

nr.40, për të rritur. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti këpucësh prej kartoni, me kapak gri, me tekst të 

shkruar me të kuqe. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit përmban një sasi të tepërt të 

dibutil ftalatit (DBP) (vlera e matur: 19% sipas peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë 

shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. Gjithashtu, produkti përmban plumb (vlera e matur: 0,17 % sipas peshës). 

Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut pasi grumbullohet në trup dhe mund 

të dëmtojë fëmijën e palindur. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00462/26 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    Bojë spraj 

 Emri i Produktit             :    Vernice acrilica Blu Genziana 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     RAL 5010 

 Pershkrimi i produktit  :     Bojë spraj. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të toluenit (vlera e 

matur deri në 0.13% të peshës). Tolueni është neurotoksik, nëse thithet ose është në 

kontakt me lëkurën, dhe mund të ndikojë edhe tek fëmija i palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00512/26 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    Grim i përhershëm 

 Emri i Produktit             :    Luxurious Brunette 

 Marka      :    Icolor 

 Modeli     :    Reach Line 

 Pershkrimi i produktit  :    Përzierje për grim të përhershëm në një shishe plastike me 

kapak plastik të zi, 10 ml. Data e skadimit nëntor 2028. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet https://eu.icolorpmu.com/ 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të arsenikut (vlera e 

matur: 0,000208 % sipas peshës). Arseniku mund të shkaktojë kancer, mund të 

dëmtojë pjellorinë ose fëmijën e palindur, shkakton dëmtime të  organeve përmes 

ekspozimit të zgjatur ose të përsëritur. 

 Vendi i Origjines            :      Letonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00509/26 
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 Vendi Njoftues              : ITALIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          : Kaskë biçiklete 

 Emri i Produktit             : Spa 

 Marka      : Bottari 

 Modeli     : Caschi per bici Kid - taglia S e taglia M 

 Pershkrimi i produktit  : Kaskë biçiklete, e disponueshme në ngjyra dhe madhësi 

të ndryshme. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sistemi i mbajtjes së kaskës është i pamjaftueshëm. Në rast 

të një goditjeje, përdoruesit mund të pësojnë lëndime në kokë. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00490/26 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          :    Jeleku i sigurisë në punë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Bossram 

 Modeli     :    684229 

 Pershkrimi i produktit  :    Jeleku i sigurisë portokalli fluoreshente. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali retro-reflektues nuk ka vlerat e kërkuara të 

reflektimit dhe përdoruesi nuk është i dukshëm në mënyrë të mjaftueshme në situata 

ku dukshmëria e lartë është thelbësore. Kjo mund të çojë në lëndime.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      10.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00480/26 
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 Vendi Njoftues              : NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Top i fryrë 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : HGL 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Top i fryrë me ngjyra ylberi, Diametri: 11 cm. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit përmban një sasi të tepërt të 

diizobutil ftalatit (DIBP) (vlera e matur: 1.54 % sipas peshës). Ftalati mund të dëmtojë 

shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00463/26 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër tërheqëse 

 Emri i Produktit             :    Ballena para arrastrar. Gioco Balena. 

 Marka      :    lupilu 

 Modeli     :    IAN 490358_2501 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër tërheqëse në formën e një balene me rrota. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban pjesë të vogla (artikuj të bashkangjitur në 

litarin e tërheqjes) që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ti vendos 

në gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00440/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Qingdao Runka i Toys World 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    YH1402-2 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër prej pellushi e bardhë, në formën e një ariu, me një 

jakë të kuqe të zbukuruar, dhe  me thumba në formë kockash. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (sytë) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Gjithashtu,  materiali mbushës fibroz i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së disa qepjeve. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe 

të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00439/26 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Biçikletë lodër 

 Emri i Produktit             :    Toy bicycle. 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    010772 

 Pershkrimi i produktit  :   Një biçikletë lodër ekuilibri, e destinuar për fëmijë që 

peshojnë maksimumi 25 kg. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Shkalla e shalës ka skaje të mprehta të cilat mund të 

shkaktojnë prerje. Mbështjellëset e timonit mund të shkëputen gjatë ngasjes, duke 

rritur rrezikun e humbjes së ekuilibrit që çon në një aksident. Lodra ka pjesë të vogla 

(kapakë plastike me vidë) që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i 

fusë në gojë dhe të mbytet. Paketimi i qeses plastike është shumë i hollë. Nëse një 

fëmijë vendos qesen plastike mbi kokën e tij, mund të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Tajvani 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00432/26  



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum për festat e fundvitit për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Costume de fête de Noël pour enfants 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum për festat e fundvitit për fëmijë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (zile) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00428/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj dhe pajisje për kujdesin ndaj fëmijëve 

 Produkti                          :    Shishe uji për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    GOURDE ENFANTS STITCH/MINNIE/ 

SPIDERMAN/POKEMON/PAT PATROUILLE/SUPER MARIO/REINE DES NEIGES 

 Marka      :    *STOR* 

 Modeli     :    44422 

 Pershkrimi i produktit  :   Një shishe uji e destinuar për fëmijë, me dizajn të 

personazhit Paw Patrol. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban pjesë të vogla (dekorime të ngjitura me 

ngjitës) që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe 

të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00424/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Dron lodër 

 Emri i Produktit             :    Saucer interactive aircraft 

 Marka      :    LEAN Toys 

 Modeli     :    24720 pink 

 Pershkrimi i produktit  :   Dron lodër rozë me karikues USB. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Boostbox OÜ. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 72% të peshës). Produkti ka gjithashtu një përqendrim 

të tepërt të dibutil ftalatit (DBP) (vlera e matur deri në 17% të peshës) dhe bis(2-

etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 26% të peshës). Plumbi përbën rrezik 

për mjedisin. DBP dhe DEHP mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar 

dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00493/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Shirit koke lodër 

 Emri i Produktit             :    ZANLLOY Couronne de mariée de luxe en cristal brillant, 

adaptée aux dames, diadème de bal 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kurorë koke lodër prej metali me ngjyrë ari, me gurë të 

çmuar. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur: 28% sipas peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor dhe mund të 

prekë fëmijët e ushqyer me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00502/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum I zbukuruar 

 Emri i Produktit             :    Costume de super héros Hulk cosplay musculaire masque 

gants en peluche vetements d'Halloween 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum I  zbukuruar në ngjyrë jeshile, që përfaqëson Hulk-

un, i përbërë nga një kostum njëpjesësh, me bust  të mbushur dhe një maskë plastike 

të ngurtë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress (identifikues 

unik i produktit: 1005008419344706). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një pjesë të vogël (zinxhir tërheqës) që mund të 

shkëputet lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. Përveç 

kësaj, produkti ka kordona të gjata në zonën e qafës. Këto kordona mund të bllokohen 

gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00481/26 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull 

 Emri i Produktit             :    HAPPY LUTINS FARCEURS SAPERLI & POPETTE 

 Marka      :    JOURDAIN 

 Modeli     :    362558 

 Pershkrimi i produktit  :   Kukull prej pëlhure të kuqe dhe të bardhë, në formën e një 

elfi me fytyrë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i kromit VI nga lodra është shumë i lartë (vlera e 

matur deri në 0.33 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë 

reaksione alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00484/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURG 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodra banoje për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Aqua World 

 Marka      :    Colorbaby 

 Modeli     :    45.779 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodra banje në formën e një delfini. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka një pjesë të vogël (penda dorsale e delfinit) që 

mund të shkëputet lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00489/26 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Fustan artistik I zbukuruar për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Ensemble de 5 pièces de costume de princesse égyptienne 

pour fille comprenant 1 robe, 1 couvre-chef 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    HSG1193 

 Pershkrimi i produktit  :   Fustan artistik I zbukuruar për fëmijë,  që përfaqëson një 

princeshë egjiptiane, i përbërë nga një mbulesë koke, një gjerdan, shirita krahu dhe 

një rrip. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht. 

Një fëmijë i vogël mund ta vendos në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu,  produkti ka 

kordona të gjatë në zonën e krahëve dhe belit. Këto kordona tërheqëse mund të 

ngecin gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.02.2026 

  

Numri i Alarmit   OR/00018/26 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Mbartës bebesh 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    JIADUN 

 Modeli     :    Kangaroo Type 

 Pershkrimi i produktit  :   Mbartës bebesh me hapje të integruara për këmbët, në 

ngjyrë blu me një model faqesh dhe rripa gri për mbajtjen. Produkti shitet në internet, 

në veçanti nëpërmjet AliExpress (identifikues unik i produktit: 1005007165930215-

12000039675959213). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Hapjet e këmbëve të produktit janë shumë të mëdha, gjë që 

mund të shkaktojë rrëshqitjen, rënien e foshnjës dhe lëndime serioze. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.02.2026 
 

 

Numri i Alarmit   SR/00520/26 



                                                               

 
  14 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Telefon lodër 

 Emri i Produktit             :    Jouet de téléphone portable brillant pour enfants, musique 

électronique 

 Marka      :    Mitty 

 Modeli     :    0231 

 Pershkrimi i produktit  :   Telefon lodër me kapak rozë, që hapet dhe që paraqet një 

imazh të Barbie-t. Lodra prodhon tinguj dhe drita. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (butona, antenë) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

Gjithashtu, ndarja e baterisë hapet lehtësisht pa mjete dhe bateritë janë lehtësisht të 

arritshme. Nëse një fëmijë i vendos në gojë, bateria mund të lëshojë elektrolit që 

mund të gëlltitet dhe të dëmtojë sistemin e tyre tretës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.02.2026 
 

 

Numri i Alarmit   SR/00508/26 


